r.

v

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА ЗАОЗЕРСКА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО ГОРОДА ЗАОЗЕРСКА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о мерах по предупреждению несчастных С.,1учаев

на водных объекrах ЗАТО города Заозерска

в период дедостава и осеннее·зимниЙ пернод 2010-2011 п.

В соответствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 N2 131-ФЗ
«Об общих принuипах организаuии меспюго самоуправления в Российской

Федераuию), постановления Правительства Мурманской области от 04.06.2007 NQ
271-ПП «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах

Мурманской об"'Iасти», в целях обеспечения безопасности людей на водных

объектах ЗАТО города Заозерска в период ледостава, на основании ст. ст. 8,41_2,
44 Устава города,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на

водных объектах ЗАТО города Заозерска в период ледостава (приложение N2 ]).
2. Рекомендовать руководителям организаций, предприятий и учреждений,

независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности, организовать

выполнение Правил охраны жизни людей на водных объектах в Мурманской

области, утвержденных постановлением Правительства Мурманской об,lасти от
04.06.2007 N2 271-ПП.

3. Рекомендовать насе"lению ЗАТО города Заозерска воздержаться от выхода и
выезда на "'Iёд водоемов Мурманской области в период ледостава.

4. Отде"'IУ по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуаuиям
Администраuии ЗАТО города Заозерска (Полятов А. Н.);

4.1. Уточнить план взаимодействия сил и средств, привлекаемых для поиека и
спасения людей на водных объектах в границах ЗАТО города Заозерска.

4.2. Через средства массовой информации организовать разъяснительную и

профилактическую работу среди населения по предупреждению несчастных
случаев на водных объектах в период ледостава.

5. Муниципальному учреждению «Аварийно-спасательная служба ЗАТО города
Заозерска (Тищенко С. В.):

5.1. Организовать периодическое обследование ледовых поверхностей наиболее
посещаемых близлежащих водоемов, установку предупреждающих знаков и

информирование населения города через средства массовой информаuии о

состоянии _'Iьда.

5.2. Обеспечить высокую оперативно-техническую готовность дежурных СИ_'I к
действиям по спасению людей на водных объектах.

б. KOHTPO_'Ib за исполнением постановления оставляю за собой.
7. Постановление вступает в силу со дня подписания.
8. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации.

Глава администрации

ЗАТО города Заозерска В. Ф. Ротарь

/

IIриложсние N2 1
к постановлению Администрации

ЗАТО горOiЩ 3ашерска

от (! J:'Y }) '«-l~~l 201{/ г. N2 r.fI

ПЛАН

МЕРОПРИЯТИЙ ПО ОБЕСПЕ'{ЕНИЮ БЕЗОПАСНОСТИ ЛЮДЕЙ НА ВОДНЫХ ОБЪЕКТАХ

ЗАТО ГОРОДА ЗАОЗЕРСКА В ПЕРиод ЛЕДОСТАВА И ОСЕННЕ-ЗИМНИЙ ПЕРИОД 2010-2011 ГГ.

К!К! Мероприятия

Н.П.

Кто ПРИВJlекается Отвстствеllные

ИСПОШlИтели

Срок

ВЬШОЛllеllИЯ

1 2
~;----+---

1. IЗаседание КЧС и ОПБ с повесткой дня: «(() мерах но
обеспечению безопасности людей на водных объектах

IЗАТО города Заозерска в осеннее-зимний период 2010·
20101'1'.

3

КЧС и ОПБ

4

Председатель КЧС и

ОПБ, отдел ГОЧС

I

5

ноябрь

МУ «АСС)}, отдел ГОЧС

I б~зопаСIIОСТИ но T~Me: «Правнла б~зо~асностн на ';ьду в образовательных
. 1 период ледостава». учреждений

L·з. IНа .предприятиях, в оргапюациях и учреждениях Отдел ГОЧС, РуководителиI, i оргаНИ'Jовать профилактическую работу по МУ «ЛСС)} . предприятий,

I предупреждению несчастных случаев на водоемах в I учреждений'1f-..- нсриод ледостава. .. .
I 4. I Информирование населения о ледовой обстановке на I
I i наиболсе посещаемых водоемах, разЪЯСНИ'п:льная работа МУ «ЛСС», '1 Отдел ГОЧС

I Iно мерам бе:юпаСНОСТJ1 на льду через средства массовой МУ (<зКТРП»

I [ информации '1

[. I

ноябрь-декабрь

-----,I
ноябрь I

1
------·i

ноябрь-декабрь I

I

ноябрь - декабрьt---+провеСТI1 рейды патрул~й на ВОДНЫХ Объектах1 МОБ3ОВД, НО r~чс, 5

I (акватория МОТОВСКОГО залива, р. Западная Лица, р.!
I

МУ «АСС" НАСС
Малая Лица, оз. Дикое, 03. Долгое) с целью укрепления I

. п анопо ядка И обеспечсния безопасности людей.
1----­

6. ПСРИОДИ'lеское обследование лсдовых поверхностей МУ «АСС» Начальник МУ ноябрь - декабрь i
наиболее посещаемых населением города близлежащих I «АСС»

__~j JjO).!OeMoB. __ I
Установка предупреждающих знаков о запрещении МУ «АСС» НО ГОЧС, ноябрь I
выхода (выезда) на лед наиболее посещаемых I ВАСС

f------­ населением города водоемов. ~ I-----------+---------+-­
8. Мониторинг метеорологической обстановки, I Отдел ГОЧС. НО ГОЧС ежедневно

оповещение населения об опасных метеорологических од ЕДДС

L-. ___ ,jяв:ениях I

Врио управляющего деламн администрации // /- Ю. М. Герасимов
/'(l{'('(}«("- //